

„Do Rzeczy”: chcą obalić prezydenta. Opozycja szykuje plan ukarania Andrzeja Dudy

Platforma i instytucje europejskie zabrały się do tego, by nie ustawały ataki na nową głowę państwa – pisze Piotr Semka na łamach najnowszego numeru „Do Rzeczy”. – Z Komorowskiego kpili zwykle anonimowi internauci, a do dyskredytowania Dudy włączają się postacie z dorobkiem i tytułami – zauważa publicysta tygodnika. Semka prognozuje, że w konflikcie z opozycją wygra strona bardziej odporna psychicznie. **– Andrzeja Dudę czeka długi okres zmagania się z atakami ze strony PO i Nowoczesnej. Ktoś, kto uważa się za spadkobiercę prezydenta Lecha Kaczyńskiego, nie powinien być jednak tym zaskoczony –** konkluduje Piotr Semka.

Rafał A. Ziemkiewicz w tekście „Słowa straciły znaczenie” zauważa z kolei, że **kłamiwa przesada wyolbrzymiająca rzekome winy rządu PiS nie tylko zadziałała odwrotnie i osłabiła opozycję oraz elity III RP, lecz także na długo podkopała zaufanie do wszystkich autorytetów w kraju.** Publicysta „Do Rzeczy” zauważa, że uderzenie w największe dzwony daje skutek odwrotny do zamierzonego między innymi dlatego, że **dla każdego, kto przyjrzy się choć pobieżnie sytuacji, hipokryzja krzyczących jest oczywista.** Nawet przyjmując decyzję PiS, by uznać za nieważną całą uchwałę poprzedniego Sejmu, a nietylko tę jej część, w której PO uzurpowała sobie prawo do wyboru sędziów, którzy wybrani być powinni przez następny Sejm, nie ulega wątpliwości, że **operacja dokonana przez świadomą utraty władzy PO była zwykłym szwindlem i skwitowanie go słowami: „Uups, popełniliśmy błąd” nie daje prawa do występowania w obronie jakoby zagrożonych fundamentów.**

Ponadto w „Do Rzeczy”:

- Czy PiS uratuje Tuska? – **Od momentu przejęcia władzy nie atakujemy go. Wbrew oczekiwaniom niektórych nie dążymy też do tego, by pozbawić go stanowiska w Unii Europejskiej. (...) Cieszymy się, że Tusk po roku funkcjonowania w Brukseli nie jest już tak ślepo zapatrzony w politykę Niemiec i dostrzega błędy Berlina –** mówi w wywiadzie dla „Do Rzeczy” minister spraw zagranicznych Witold Waszczykowski. W rozmowie z Jackiem Przybylskim podkreśla on także, że choć Polska przyjęła już około miliona Ukraińców, to poprzedni rząd podczas unijnych dyskusji o uchodźcach i imigrantach nie podnosił tego argumentu. Waszczykowski deklaruje, że on sam wspomina o tym na wszystkich spotkaniach unijnych. **– Nasi partnerzy reagują na to ze zrozumieniem. Wielu z nich nie miało bowiem świadomości, że przyjęliśmy aż tylu Ukraińców, a gdyby doszło do eskalacji konfliktu rosyjsko-ukraińskiego, na nasze tereny mogłaby dotrzeć ogromna fala uchodźców –** wyjaśnia. Szef polskiej dyplomacji ujawnia także, że Polska prowadzi rozmowy z USA w sprawie przyspieszenia budowy tarczy antyrakietowej w Redzikowie, a także stara się przekonać sojuszników, aby w najbliższych miesiącach podjęli decyzję o rozlokowaniu w Polsce dodatkowych sił NATO. **– Uważamy, że nie złamiemy żadnych deklaracji, jeśli wprowadzimy do Polski pewną liczbę wojsk i instalacji sojuszniczych, które nie będą mieściły się w definicji znaczących sił, a jednak zwiększą bezpieczeństwo Polski, jednocześnie nie antagonizując Rosji –** mówi Witold Waszczykowski w wywiadzie zatytułowanym „Nie atakujemy już Tuska”

W najnowszym „Do Rzeczy” polecamy także raport **„Antypolonizm – ile tracimy z jego powodu”. – Antypolonizm to nie przesąd ani irracjonalne uprzedzenie. To świadomie używane narzędzie polityczne. Dlatego nie należy oczekiwać, że to zjawisko przeminie samoistnie –** zauważa Piotr Gursztyn. O mechanizmie tworzenia antypolskiego hejtu opowiada zaś na łamach „Do Rzeczy” Matthew Tyrmand, syn Leopolda Tyrmanda.

Na łamach nowego „Do Rzeczy” Kamila Baranowska zastanawia się także, co PiS zrobi z TVP. – ***Rząd chciał szybko zmienić publiczne media, ale wciąż nie ma gotowych przepisów. Prace nad nimi mają przyspieszyć i toczyć się bez publicznych wypowiedzi aż do złożenia projektów w Sejmie*** – pisze dziennikarka.

W numerze również **wywiad nieautoryzowany Marka Migalskiego z Ludwikiem Dornem**, byłym wicepremierem oraz byłym ministrem spraw wewnętrznych i administracji. A także rozmowa Piotra Włoczyka z amerykańskim obrońcą życia poczętego Johnem-Henrym Westenem, który przekonuje, że ***papież Franciszek szkodzi obrońcom życia***.

Nowy numer „Do Rzeczy” w sprzedaży od poniedziałku, 14 grudnia 2015. Tygodnik „Do Rzeczy” można też czytać w popularnej na całym świecie aplikacji [Kiosk Google Play](#) (Google Newsstand), która umożliwia między innymi dodawanie własnych notatek do tekstów. Tygodnik „Do Rzeczy” jest również dostępny w wersji cyfrowej u dystrybutorów prasy elektronicznej, m.in. w Nexto (http://www.nexto.pl/e-prasa/tygodnik_do_rzeczy_p35465.xml?archival), e-Kiosk (http://www.e-kiosk.pl/index.php?page=issue&id_issue=89576) oraz w aplikacji WPROST KIOSK odpowiednio dla:

- systemu Android: (<https://play.google.com/store/apps/details?id=com.paperlit.android.wprost>)

- systemu iOS (<https://itunes.apple.com/pl/app/wprost-kiosk/id459708380?mt=8>).

„Do Rzeczy” jest również dostępny w wersji dźwiękowej w Audiotece.